
UCHWAŁA NR XI/81/2019
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia   8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r., 
poz. 506 ) w związku z art. 5d ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne (t.j. Dz. U.  z 2019r. 
poz. 755),  uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku  o wypłatę  dodatku  energetycznego.

§ 2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 431AB93A-885F-4E49-96BB-80923E4C1DC2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XI/81/2019r. 

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  9 sierpnia 2019r. 

WNIOSEK                
o przyznanie dodatku energetycznego 

1. DANE WNIOSKODAWCY 
 
Imię i Nazwisko 
PESEL            Nr telefonu* 

Adres Zamieszkania – miejscowość: 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

 
Liczba osób w gospodarstwie domowym:          

 
2. SPOSÓB WYPŁATY DODATKU ENERGETYCZNEGO   (zaznaczyć odpowiedni kwadrat) 

  W kasie Urzędu Gminy i Miasta Raszków 

  Na rachunek bankowy                            

 
3. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY  
Oświadczam,  co następuje: 
- powyższe dane są prawdziwe, 
- zapoznałem/am  się z warunkami  uprawniającymi do zryczałtowanego dodatku energetycznego,  
- przyznano mi dodatek mieszkaniowy, 
- jestem  stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej  z   
   przedsiębiorstwem energetycznym,  
- zamieszkuję  w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 
 

 

 

4. ZAŁ ĄCZNIKI DO WNIOSKU  
 

 1) Kopia umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem    
     energetycznym (oryginał do wglądu). 
 2)……………………………………………………………………………………………………………. 

 
 

 Miejscowość, data: 
 
Podpis wnioskodawcy: 

 

 

 
 

          
                                                                                                                                                     …. .………………………………………………………………. 

                                                                                                                                        ( pieczątka  i  podpis przyjmującego 
                                                                                                                                                          wniosek) 

*numer nie jest obowiązkowy  ale ułatwi kontakt w sprawie  wniosku 

 

Id: 431AB93A-885F-4E49-96BB-80923E4C1DC2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XI/81/2019

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 9 sierpnia 2019r.

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne
oraz niektórych innych ustaw po stronie gminy powstał obowiązek nakładający na nią nowe zadanie w postaci
przyznawania dodatku energetycznego. Ustawodawca wskazał, że ww. dodatek przyznawany jest na wniosek
odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Przez odbiorcę wrażliwego energii elektrycznej należy rozumieć
osobę, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
dodatkach mieszkaniowych.

Prawo do dodatku energetycznego ustala się w formie decyzji administracyjnej wydanej przez wójta,
burmistrza lub prezydenta miasta. Okres przyznania świadczenia uzależniony został od terminu złożenia
wniosku o dodatek energetyczny oraz okresu, na jaki przyznano dodatek mieszkaniowy. Dodatek energetyczny
wypłaca się osobie wnioskującej w okresach miesięcznych. Znowelizowana ustawa o prawie energetycznym
w art. 5f ust. 1 przewiduje, iż przyznawanie dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji
rządowej realizowanym przez gminę. Gmina na realizację tego zadania otrzymuje dotację celową z budżetu
państwa.

Ustawodawca w art. 5d ust.2 ustawy prawo energetyczne, nałożył na Radę Gminy i Miasta obowiązek
określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Należy wskazać, że dodatek energetyczny jest formą pomocy mającą na celu częściową rekompensatę
kosztów ponoszonych z tytułu opłat za energię elektryczną.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

 

Id: 431AB93A-885F-4E49-96BB-80923E4C1DC2. Podpisany Strona 1




